
laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

2015 m. pabaigoje Lietuva bus energetiškai 
nepriklausoma valstybė. Jau sausį ji galės pasirinkti, 
iš kur pirkti dujas (žr. ,,Laikai vaikams” lapkričio 
numerį). O 2015 m. pabaigoje ji galės pasirinkti ir iš 
kur pirkti elektrą. 

Lietuvių elektros linijos yra izoliuotos nuo Vakarų 
Europos linijų. Jos buvo pastatytos Tarybų sąjungos 
laikais. Todėl ji negali elektros pirkti iš Vakarų Europos. 
Ji elektrą perka iš Rusijos ir Estijos.  

LitPol Link sujungs Lietuvą su Lenkijos elektros linijomis. 
(efenergy.eu paveiksl.) 

Projektas LitPol Link sujungs Lietuvos elektros linijas su 
Lenkijos elektros linijomis. Lenkijos elektros linijos yra 
sujungtos su visos Europos elektros linijomis. Tuo būdu 
Lietuva galės pasirinkti, iš kur pirkti elektrą. 

Prezidentė D. Grybauskaitė įleidžia kapsulę į žemę. 
(statybunaujienos.lt nuotr.) 

Dabar Lietuva labai brangiai moka už elektrą. Ateityje, ji 
galės rinktis elektrą už pigiausią kainą. LitPol Link yra 
toks svarbus projektas, kad prezidentė Dalia 
Grybauskaitė dalyvavo projekto pradžios ceremonijoje. 
Ji į žemę įleido kapsulę ateities kartoms. Joje įdėtas 
laiškas apie LitPol Link projektą ir jo svarbą Lietuvai. 

Vyksta LitPol Link statyba. (fm99.lt nuotr.) 

Ar sutinki, kad LitPol Link yra Lietuvai svarbus? Kodėl? 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2014/lapkricio2014/sgd.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2014/lapkricio2014/sgd.pdf


laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

Tarybų sąjunga: valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 gruodžio 25 d. Nuo 1956 metų Tarybų 
Sąjungą sudarė 15 „respublikų“, kuriom vadovavo komunistų partija su centru Maskvoje. Ji pasižymėjo žiaurumu ir 
netolerantiškumu, pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekdavo žmones, juos suimdavo, kankindavo, išsiųsdavo į 
Sibirą, nužudydavo, persekiodavo ir t.t.:  
Armėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Azerbaidžano Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Baltarusijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Estijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991)  
Gruzijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Kazachijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991)  
Kirgizijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991)  
Latvijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991) Tarybų sąjunga (pažymėta žaliai). (wikipedia paveiksl.)
Lietuvos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1990)  
Moldavijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991)  
Rusijos Tarybų Federacinė Socialistinė Respublika (1918-1991) 
Tadžikijos Tarybų Socialistinė Respublika (1929-1991)  
Turkmėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991)  
Ukrainos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Uzbekijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991);  
USSR - Union of Soviet Socialist Republics 

energetiškai nepriklausoma:  šiuo metu Lietuvos elektros linijos sujungtos su Rusijos, Baltarusijos, Latvijos ir Estijos 
linijomis; tai paveldas iš Tarybų sąjungos laikų. Rusija gali naudoti elektrą kaip politinį ginklą - jei šalis netinkamai jai 
elgsis, gali pakelti elektros kainą. Energetinė nepriklausomybė reiškia, kad gali pirkti energiją už pigiausią kainą. Lietuva 
nori tapti energetiškai nepriklausoma; energy independence  

: 




